
 

Российская федерация 

Тульская область 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования детей 

«Детско – юношеская спортивная школа» имени С.С. Реутова 

301090, Тульская область, п. Чернь, ул. Свободная, д. 147, т. 2 - 12 – 09. 

e – mail:  dusch.chern@tularegion.org 

ПРИКАЗ 

№  83-а                                                                                                            от «25»  октября 2023 г. 

О назначении ответственного за организацию обработки персональных 

данных  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», на основании Устава МБОУ ДОД «ДЮСШ» имени 

С.С. Реутова, приказываю:  

 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кузовкина 

Михаила Викторовича; 

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных в 

МБОУ ДОД «ДЮСШ» имени С.С. Реутова: 

 осуществлять внутренний контроль за соблюдением оператором и его 

работниками законодательства Российской Федерации о персональных 

данных, в том числе требований к защите персональных данных; 

 доводить до сведения работников оператора положения 

законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных 

актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите 

персональных данных; 

 организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль 

за приемом и обработкой таких обращений и запросов. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

Директор МБОУ ДОД «ДЮСШ» 

имени С.С. Реутова 

   

Шадская О.В. 



 


